Beskeeftigelsesudvalget 2018-19

BEU Alm.del - endeligt svar pa spgrgsmal 301

Ministeren

Beskaeftigelsesudvalget
Folketinget
Christiansborg

1240 Kgbenhavn K

Beskaeftigelsesudvalget har den 12. marts 2019 stillet fglgende spgrgsmal nr. 300
(alm. del) til udlaendinge- og integrationsministeren, som hermed besvares.

Spgrgsmal nr. 300:

Vil ministeren redeggre for fravaeret fra danskundervisningen blandt
flygtninge og familiesammenfgrte i 2016, 2017, 2018 og de forelgbige tal for
2019? Ministeren bedes opggre fravaeret pa landsplan og kommuneplan.

Svar:
De seneste tal for fraveer er for 2018. Der foreligger endnu ikke tal for 2019.

Fraveaeret fra danskuddannelserne blandt flygtninge og familiesammenfgrte (I-
kursister) er for 2018 forelgbigt opgjort til 37 pct. Det er ikke muligt ud fra de ind-
berettede data at skelne mellem lovligt og ulovligt fraveer. En del af fravaeret skyl-
des lovlige grunde som barsel, jobsggning og mgder med kommunen. Der kan
ogsa veere forskelle pa, hvordan skolerne registrerer fravaer i forbindelse med
holdskifte.

Det skal desuden bemazerkes, at opggrelsen af fravaeret er baseret pa de oplysnin-
ger, som udbydere af danskuddannelse har indberettet til ministeriet, og at der
ikke er foretaget en eftervalidering af indberetningerne.

Opggrelsen for de enkelte kommuner kan derfor veere behaeftet med en vis usik-
kerhed.

Tabel 1 viser fraveersprocenten for flygtninge og familiesammenfgrte omfattet af
integrationsprogrammet (I-kursister) for arene 2016-2018 fordelt pa bopaels-
kommune.
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Tabel 1. Fravarsprocent for I-kursister (flygtninge og familiesammenfgrte) fordelt pa bopaels-

kommune, 2016-2018

2016 2017 2018
Hele landet 31,4% 36,6 % 37,3%
Albertslund 32,5% 23,3% 23,1%
Allergd 31,8% 35,0% 36,7 %
Assens 48,0 % 52,1% 50,4 %
Ballerup 27,7 % 31,1% 34,3%
Billund 31,6 % 38,2% 32,8%
Bornholm 29,3% 46,5 % 54,9 %
Brgndby 29,5% 27,2% 26,9 %
Brgnderslev 33,3% 35,1% 43,5 %
Draggr 27,8% 36,8 % 44,6 %
Egedal 33,0% 34,8% 33,4%
Esbjerg 34,6 % 40,3 % 42,5%
Fang 29,4 % 44,5 % 42,4 %
Favrskov 33,5% 41,2 % 38,3%
Faxe 43,1% 48,2 % 42,1%
Fredensborg 329% 30,9 % 31,4%
Fredericia 29,8 % 33,8% 35,9 %
Frederiksberg 36,0 % 39,4% 40,2 %
Frederikshavn 24,8 % 31,2% 32,4%
Frederikssund 29,7 % 35,7% 34,9%
Furesg 30,2 % 31,5% 32,6 %
Faaborg-Midtfyn 282 % 44,5 % 49,0 %
Gentofte 23,3% 28,0% 31,1%
Gladsaxe 29,5% 27,8% 27,4 %
Glostrup 29,7 % 31,9% 30,8 %
Greve 31,0% 37,2% 41,6 %
Gribskov 32,6 % 36,6 % 38,5%
Guldborgsund 35,8% 38,1% 34,4 %
Haderslev 34,3% 38,9% 35,0%
Halsnaes 29,5% 39,2% 38,7%
Hedensted 38,5% 42,9% 45,9 %
Helsinggr 28,2 % 27,5% 30,7 %
Herlev 251% 30,0 % 32,0%
Herning 25,6 % 33,0% 31,5%
Hillergd 31,7% 34,5% 33,3%
Hjorring 20,4 % 30,1% 32,4%
Holbaek 22,3% 28,5% 27,5%
Holstebro 20,6 % 27,0% 29,3 %
Horsens 24,1 % 31,8% 25,3 %
Hvidovre 33,7% 34,1% 36,2 %
Hgje-Taastrup 33,8% 33,9% 37,1%
Hgrsholm 29,4% 34,5% 34,2 %
Ikast-Brande 29,9 % 39,9 % 37,5%
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Ishgj
Jammerbugt
Kalundborg
Kerteminde
Kolding
Kgbenhavn
Kege
Langeland
Lejre

Lemvig
Lolland
Lyngby-Taarbaek
Mariagerfjord
Middelfart
Morsg
Norddjurs
Nordfyns
Nyborg
Naestved
Odder
Odense
Odsherred
Randers
Rebild
Ringkgbing-Skjern
Ringsted
Roskilde
Rudersdal
Rgdovre
Samsg
Silkeborg
Skanderborg
Skive
Slagelse
Solrgd

Sorg

Stevns
Struer
Svendborg
Syddjurs
Sgnderborg
Thisted
Tgnder
Tarnby
Ukendt

Vallensbaek

36,7 %
24,0%
37,6 %
43,2 %
28,5%
32,6%
27,6 %
34,4 %
31,7%
21,0%
27,4 %
27,8%
27,9 %
37,8%
33,7%
39,7 %
41,3 %
27,5%
42,3 %
33,5%
42,3%
24,0 %
25,1%
25,5%
37,1%
25,8%
34,8 %
253 %
32,4%
39,8 %
33,0%
29,7 %
20,8 %
28,4 %
31,5%
36,9 %
23,8%
22,6 %
37,0%
34,7 %
35,1%
31,6 %
33,7%
30,1%

9,9 %
37,8%

41,0%
30,2%
36,9 %
42,9%
33,1%
36,9 %
34,6 %
47,0%
44,7 %
26,9%
26,0%
28,7%
33,8%
43,0%
42,9%
44,7 %
46,9 %
36,5%
40,9 %
41,9%
43,7 %
29,5%
29,4%
34,4%
36,7 %
27,8%
38,1%
29,7%
32,3%
51,3%
33,8%
36,2 %
21,2%
35,4 %
33,0%
40,8 %
38,3%
28,0%
42,4%
44,2 %
39,6 %
34,4%
38,4%
36,2 %
27,0%
38,9 %

43,1%
352 %
26,9 %
42,4 %
32,7%
36,8 %
40,8 %
50,1 %
54,2 %
316%
33,8%
30,0 %
29,7 %
43,6 %
47,8 %
42,8 %
50,9 %
39,4 %
47,5 %
35,0 %
43,8 %
30,8 %
31,4 %
30,2 %
40,8 %
33,0%
39,4 %
30,6 %
353 %
54,8 %
27,6 %
28,3%
32,6%
35,1%
42,1%
33,1%
40,9 %
33,3%
43,4 %
46,4 %
40,6 %
30,0 %
38,8 %
42,2 %
37,0%
31,5%
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Varde 359% 45,1 % 44,7 %

Vejen 36,8 % 40,1% 50,1 %
Vejle 26,4 % 33,0% 32,7%
Vesthimmerlands 25,8 % 33,8% 42,1%
Viborg 21,8% 40,7 % 36,2 %
Vordingborg 41,2 % 44,0 % 37,9%
£rp 34,8 % 38,2% 47,0 %
Aabenraa 26,1 % 30,3 % 35,2 %
Aalborg 25,1% 27,0% 29,1%
Aarhus 353% 36,3 % 36,7 %

Kilde: Udleendinge- og Integrationsministeriets danskuddannelsesdatabase og egne beregninger.

Anm. Populationen bestar af kursister som har faet tilbudt undervisning og som har registreret fraveersoplys-
ning. Fravaersprocenten er givet ved antal fraveerstimer pr. tilbudt skemalagte lektioner af 45 min. for en
givent periode. Tallene for 2018 er forelgbige og kan aendre sig ved den endelige opggrelse. Der er ingen
registrering af fravaersarsag.

Inger Stgjberg

Henrik Kyvsgaard
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